



# دهگانه هنر

ماهنامه فرهنگی - هنری / شماره ۶۱ / خرداد ماه ۱۴۰۳ / رایگان

# هنر

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: یاسر اصلانی  
روابط عمومی: فاطمه محمودی  
تحریریه: سهیلاسادات حسینی، فاطمه محمودی، یاسر اصلانی

## ماه نامه سایس من

«فرهنگی - هنری»

وابسته به انجمن تعلیم و تربیت اسلامی



وب سایت: [www.sayesman.ir](http://www.sayesman.ir) [www.totayar.ir](http://www.totayar.ir)

@sayes\_man



@totayar.ir

@nashre.tahkim.khanevade



@totayar



طراح جلد و صفحه بندی: فؤاد

رایان نامه [totayar@iran.ir](mailto:totayar@iran.ir)

[Iea.iran@iran.ir](mailto:Iea.iran@iran.ir)

ماهنامه «سایس من» با وابستگی به انجمن تعلیم و تربیت اسلامی، رسالت خود را در حوزه ی فرهنگ و هنر دنبال می کند. از این رو نام سایس به معنای «ادب آموزنده» را برای خود انتخاب کرده است. تا این سؤال را مدام از خود بپرسد که چه کسی به من ادب آموخت؟. سایس من کیست؟



**با عضویت در انجمن تعلیم و تربیت اسلامی زندگی خود را سامان دهید.**

**انتشارات تحکیم خانواده تولید کننده محتوای استاندارد زیر نظر انجمن**

امروز هم من از نگاه امام بزرگوار، از زاویه‌ی دید امام بزرگوار، میخواهم [راجع] به دو موضوع مهمی که در فاصله‌ی خرداد گذشته تا امروز اتفاق افتاده است، کلماتی را عرض کنم، مطالبی را بیان کنم. این دو موضوع، یکی مسئله‌ی فلسطین است که امروز مسئله‌ی اول دنیا است و با یک حمله‌ی عظیم مردمی آغاز شد و دنباله‌های آن تا امروز چشم دنیا را متوجه خود کرده است و آن را به مسئله‌ی اول دنیا تبدیل کرده است؛ یکی هم حادثه‌ی تلخ فقدان رئیس‌جمهور عزیز و مغتنم ما است (۲) که آن هم حادثه‌ی بزرگی است و هم در دایره‌ی داخلی کشور، هم در عرصه‌ی جهانی، شهادت رئیس‌جمهورمان و همراهانشان پیامدهایی دارد، و یکی از مسائل مهم تاریخ انقلاب محسوب میشود. راجع به این دو موضوع از زاویه‌ی نگاه امام میخواهیم نگاه کنیم و بحث کنیم؛ بعد هم البته ان‌شاءالله درباره‌ی مسئله‌ی انتخابات و این وظیفه‌ی ملی و عمومی‌ای که در زمینه‌ی انتخابات داریم، چند کلمه‌ای عرض خواهیم کرد.

یکی از برجسته‌ترین درسها و رویکردهای امام را ما در قضیه‌ی فلسطین مشاهده میکنیم؛ امام بزرگوار از روز اول شروع نهضت اسلامی، بر روی مسئله‌ی فلسطین تکیه کردند، مطالبی گفتند، آینده‌نگری‌ای کردند و راهنمایی‌هایی به ملت‌های مسلمان و به خود ملت فلسطین کردند. آنچه امام بزرگوار درباره‌ی آینده‌ی فلسطین از پنجاه سال قبل یا بیشتر پیش‌بینی کرده بودند، امروز بتدریج در حال تحقق یافتن است؛ این روشن‌بینی امام در مسئله‌ی فلسطین، موضوع بسیار مهمی است که بعد توضیحی عرض خواهیم کرد. البته این روشن‌بینی و آینده‌نگری و دقت نظر امام بزرگوار در حوادث، مخصوص مسئله‌ی فلسطین نبود؛ در بسیاری از قضایای جاری و

## بیانات در مراسم سی و پنجمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (رحمه‌الله)



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

و الحمد لله رب العالمين و الصلاة و السلام على سيدنا  
و نبينا ابي القاسم المصطفى محمد و على آله الاطيبين  
الاطهرين المنتجبين الهداة المهديين المعصومين  
المكرميين سيما بقیة الله فی الارضين.

این اجتماع بزرگ هر ساله دارای یک هدف مهم و مورد نیاز ملت ایران است، و آن عبارت است از تجدید یاد امام بزرگوار و بهره‌گیری از درس امام بزرگوار برای پیشرفت کشور و اداره‌ی کشور و تعقیب اهداف بلند انقلاب؛ یا از درس امام استفاده کنیم که در بیانات ایشان و در نوشته‌های ایشان در دسترس ما و در اختیار ما است، یا از ابعاد شخصیت امام بهره‌مند بشویم که خود این ابعاد شخصیت برجسته‌ی بی‌نظیر امام بزرگوار، هر کدام درسی است برای ما.



باید خود مردم فلسطین در میدان عمل حق خودشان را بگیرند و دشمن را، یعنی رژیم صهیونیست را وادار به عقب‌نشینی کنند، او را تضعیف کنند، و همه‌ی ملت‌های دنیا و بالخصوص دولتهای مسلمان از فلسطینی‌ها حمایت کنند؛ ایشان همیشه تکرار میکردند که اگر ملت‌ها وارد میدان بشوند، خود فلسطینی‌ها اقدام کنند و کمر به عمل ببنند، اگر این [طور] شد، رژیم صهیونیست وادار خواهد شد به اینکه عقب‌نشینی کند؛ امروز این اتفاق افتاده است؛ که من حالا توضیح خواهم داد.

فلسطینی‌ها در ماجرای طوفان‌الاقصی وارد میدان شدند، عمل کردند، اقدام کردند و دشمن را در کنج میدانی قرار دادند که هیچ راه فراری و وسیله‌ی نجاتی برایش وجود ندارد. بله، آمریکا از رژیم صهیونیست حمایت میکند، بسیاری از دولتهای غربی حمایت میکنند اما همه هم اعتراف میکنند و قبول دارند که شرایطی که برای حکومت صهیونیست به وجود آمده است، شرایطی است که راه نجاتی برای آن رژیم وجود ندارد. در باب این حرکت عظیم مردم فلسطین من در اینجا چند جمله‌ای توضیح عرض میکنم.

دو نقطه‌ی اساسی در حادثه‌ی طوفان‌الاقصی وجود دارد که باید به آن توجه کرد؛ دو نقطه‌ی اساسی و مهم. یک نقطه این است که این عملیات طوفان‌الاقصی که در پانزدهم مهر گذشته اتفاق افتاد، دقیقاً مورد نیاز منطقه بود؛ منطقه‌ی ما به این عملیات نیاز داشت؛ این پاسخ به یک نیاز بزرگ منطقه بود که شرح خواهم داد. نقطه‌ی دوم این است که این عملیات یک ضربه‌ی تعیین‌کننده‌ای به رژیم صهیونیست بود؛ ضربه‌ای که هیچ علاجی برای آن وجود ندارد، و رژیم صهیونیست بر اثر این ضربه دچار ابتلائاتی شده است که از این ابتلائات نجات پیدا نخواهد کرد.

مهم کشور، نظر امام، نگاه دقیق امام، روشن‌بینی امام در جلوی چشم کسانی که آنها را شنیده بودند تحقق پیدا کرد که نمونه‌های زیادی دارد. یک نمونه همان روزهای اول نهضت است؛ آن روزی که نهضت اسلامی به رهبری امام بزرگوار اولین گامهای خودش را برمیداشت و رژیم طاغوت در فیضیه قم، در خیابانهای قم، در تهران، هر حرکتی را با شدت و بی‌رحمی تمام سرکوب میکرد، در یک چنین شرایطی که مبارزین تعداد اندکی بودند و طرف مقابل هم یک رژیم جبار و بی‌رحم بود، ایشان خطاب به ماها که آن روز طلبه‌های جوانی بودیم، فرمودند «اینها رفتنی هستند، شما میمانید» (۳) آن روز کسانی که اهل تحلیل بودند، اهل مطالعه‌ی مسائل گوناگون کشورها و مبارزات و مانند اینها بودند، از این جور سخنی تعجب میکردند؛ ایشان گفتند و همین هم شد.

یک نمونه‌ی دیگر در اواخر دوران عمر بابرکت این بزرگوار است و آن، مطلبی است که ایشان در نامه‌ی به رئیس شوروی سابق نوشتند، (۴) که این جزو عبارات ماندگار تاریخی است. آن روز که شوروی سابق در اوج شوکت و اعتبار به نظر میرسید، ایشان گفتند که صدای شکستن استخوانهای رژیم کمونیستی را می‌شنوند؛ هیچ‌کس آن روز تصوّر چنین وضعی را نمیکرد؛ ایشان گفتند، و خیلی نگذشت که آنچه ایشان پیش‌بینی کرده بودند اتفاق افتاد.

امام در قضیه‌ی فلسطین، با این نگاه، با این دید وارد قضایا شدند. آنچه حاصل و خلاصه‌ی خواسته‌ی امام بزرگوار در باب فلسطین بود، این بود که دل به مذاکرات سازش بسته نشود. دل نبندند، امیدوار نباشند به اینکه بتوانند با مذاکرات سازش، مشکل فلسطینی‌ها را حل کنند و در مسئله‌ی فلسطین به یک نقطه‌ی عادلانه برسند؛ این خلاصه‌ی حرف امام بود. ایشان معتقد بود

بودند. طوفان الاقصی یک چنین معجزه‌ای کرد. این طوفان الاقصی درست در وقت خود و در لحظه‌ی خود اتفاق افتاد. بنده البته نمیتوانم ادعا کنم که طراحان طوفان الاقصی آیا میدانستند که چه کار بزرگی را دارند انجام میدهند یا نه — من میدانم — اما واقعیت این است که این کاری که اینها انجام دادند، یک کاری بود که هیچ چیز دیگری نمیتوانست جای آن را بگیرد؛ اینها یک توطئه‌ی بزرگ بین‌المللی برای منطقه‌ی غرب آسیا را با عملیات طوفان الاقصی از بین بردند و باطل کردند. این، نقطه‌ی اول.

و اما نقطه‌ی دوم، که گفتیم عملیات طوفان الاقصی یک ضربه‌ی تعیین‌کننده به رژیم صهیونیستی بود، یک ضربه‌ای بود که قابل جبران نیست و رژیم صهیونیستی را در یک مسیری قرار داده است که انتهای آن مسیر جز اضمحلال و نابودی چیز دیگری نیست. درباره‌ی این بخش از قضیه زیاد صحبت کرده‌ایم؛ از اول وقوع طوفان الاقصی تا حالا، بارها درباره‌ی این مسئله صحبت کرده‌ایم؛ (۵) من امروز میخواهم از زبان دیگران در این باره حرف بزنم. نظرات خودمان را فعلاً میگذاریم کنار؛ من نظرات کسانی را عرض میکنم که از لحاظ جهت‌گیری و رویکرد با ما همراه نیستند.

همه‌ی تحلیلگران غربی، اعم از اروپایی، آمریکایی و حتی وابستگان به خود رژیم صهیونیستی معتقدند که در این عملیات، رژیم صهیونیستی با همه‌ی تظاهر و یال‌وکوپال، از گروه معدود مقاومت شکست سختی خورده است. آنها میگویند رژیم صهیونیستی هشت ماه بعد از طوفان الاقصی، با این همه تلاش، به هیچ‌کدام از هدفهای حداقلی خود هم نرسیده؛ این را تحلیلگران غربی میگویند. از این بالاتر، یک تحلیلگر غربی قضاوتش این است و

ما آن نقطه‌ی اول که گفتیم عملیات طوفان الاقصی دقیقاً در لحظه‌ی نیاز منطقه اتفاق افتاد، توضیحش این است که یک نقشه‌ی جامع وسیعی به وسیله‌ی آمریکا و عناصر صهیونیست و دنباله‌های آنها و بعضی از دولتهای منطقه طراحی شده بود که بر اساس این نقشه‌ی جامع قرار بود مناسبات و معادلات منطقه تغییر پیدا کند. ارتباط رژیم صهیونیستی با دولتهای منطقه طبق خواسته‌ی خود آن رژیم تنظیم بشود و معنایش تسلط رژیم صهیونیستی بر سیاست و اقتصاد کل منطقه‌ی غرب آسیا بلکه کل دنیای اسلام بود؛ یک برنامه‌ی وسیعی را طراحی کرده بودند که این نتیجه‌اش بود. این برنامه را با مقدمات زیادی پیش برده بودند؛ آمریکا پشت سر این برنامه بود، انگلیس پشت سر این برنامه بود، جامعه‌ی صهیونیست‌های جهانی پشت سر این برنامه بودند، بعضی از دولتهای منطقه با جدیت در این برنامه همکاری میکردند؛ این برنامه به لحظه‌های پایانی خودش رسیده بود؛ یعنی چیزی نمانده بود که این برنامه و نقشه‌ی بلندمدت به مرحله‌ی اجرای عملی برسد. در یک چنین لحظه‌ی حساسی حمله‌ی طوفان الاقصی آغاز شد و همه‌ی نقشه‌های دشمن را بر باد داد. طوفان پانزدهم مهر نقشه‌ی با دقت طراحی‌شده‌ی دشمن را باطل کرد و با وضعی که در این هشت ماه پیش آمده است، امیدی هم به اینکه بتوانند این نقشه را دوباره احیا کنند چندان وجود ندارد. کار بزرگ مهمی انجام گرفت.

اینکه شما می‌بینید رژیم صهیونیستی با چنین شدتی و قساوتی به مردم بی‌دفاع غزه حمله میکند، واکنش عصبی رژیم به باطل شدن آن نقشه است. اینکه می‌بینید دولت آمریکا در مقابل چشم همه‌ی مردم دنیا به این جنایتها کمک میکند، به خاطر واکنش عصبی آنها است از باطل شدن نقشه‌ای که با زحمت زیاد این نقشه را کشیده بودند. طوفان الاقصی یک چنین معجزه‌ای کرد. این

بتدریج کم‌رنگ بشود و تدریجاً به فراموشی سپرده بشود، و مردم یادشان برود که یک چیزی هم به نام «فلسطین» وجود داشته! سالها سعی کردند و پول خرج کردند برای این کار، [اما] امروز علی‌رغم آنها، مسئله‌ی فلسطین مسئله‌ی اول دنیا است. در خیابانهای لندن، در میدانهای پاریس، در دانشگاه‌های آمریکا به نفع مردم فلسطین و علیه رژیم صهیونیستی شعار میدهند. آمریکا هم در مقابل اجماع جهانی ملت‌های دنیا ناچار دچار انفعال است و دیر یا زود مجبور خواهد شد دست خودش را از پشت رژیم صهیونیستی بردارد.

البته مصیبت‌های غزه، حوادث گریه‌آور غزه، [از جمله] حمله به مردم بی‌دفاع، کشتار نزدیک به چهل هزار نفر، کشتار حدود پانزده هزار یا بیشتر کودک — بعضاً نوزاد، بعضاً شیرخوار — این مصیبت‌ها وجود دارد؛ اینها هزینه‌هایی است که ملت فلسطین در راه نجات خود دارد این هزینه‌ها را میدهد، و [در عین حال] ایستاده است و مقاومت میکند و از حماسه‌سازان و مبارزان مقاومت دفاع میکند. ملت فلسطین با وجود همه‌ی این مشکلات و سختی‌ها، از مقاومت اعراض نکرد، روگردانی نکرد؛ از مقاومت دفاع میکند، به برکت ایمان اسلامی و اعتقاد به آیات قرآن؛ این خیلی مهم است.

واقع قضیه این است که رژیم صهیونیستی یک محاسبه‌ی غلطی کرد، یک تحلیل غلطی کرد از توانایی‌های جبهه‌ی عظیم مقاومت. امروز یک جبهه‌ی بزرگی در منطقه‌ی ما وجود دارد به نام «جبهه‌ی مقاومت»؛ این جبهه توانایی‌های زیادی دارد؛ رژیم صهیونیستی در فهم این حقیقت دچار اشتباه شد، دچار غلط شد. رژیم صهیونیستی به دست خودش، خود را در یک دالان بن‌بستی انداخت که شکست‌ها پشت سر هم و پی‌درپی به سراغش خواهند

این جور می‌گوید که طوفان‌الاقصی رویدادی است که میتواند تغییردهنده‌ی قرن بیست‌ویکم باشد؛ این تلقی یک تحلیلگر معروف غربی است — بنده نمی‌خواهم اسم آنها را بیاورم — یک تحلیل دیگر از یک تحلیلگر دیگر غربی می‌گوید: طوفان‌الاقصی جهان را تغییر خواهد داد. یک تحلیلگر امنیتی صهیونیست، مربوط به داخل خود رژیم صهیونیستی، [وقتی] می‌خواهد بگوید درون سران و مسئولان بالای رژیم صهیونیستی آشفتگی وجود دارد، سرگیجه وجود دارد و نمیدانند چه کار باید بکنند، این جور می‌گوید که اگر محتوای بحثها و اختلافات مقامات اسرائیل در رسانه‌ها منتشر شود، چهار میلیون نفر از اسرائیل خواهند رفت؛ مهاجرت معکوس؛ یعنی سرگیجه و آشفتگی و دستپاچگی در میان مقامات اسرائیل در یک چنین حدی است. توجه کنید! این خیلی مهم است. یک مورخ اسرائیلی می‌گوید: «پروژه‌ی صهیونیستی، نفسهای آخر خود را میکشد — این را یک تحلیلگر و مورخ صهیونیست می‌گوید — و ما در آغاز پایان رژیم صهیونیستی هستیم؛ ارتش در حفاظت از جامعه‌ی یهودی در جنوب و شمال اسرائیل شکست خورده است». ارتشی که ادعا میکرد جزو قوی‌ترین ارتشهای دنیا است در داخل سرزمین خود شکست خورده؛ از چه کسی شکست خورده؟ از یک دولت قوی؟ نه، از گروه‌های مقاومت، از حماس، از حزب‌الله؛ از اینها شکست خورده. طوفان‌الاقصی این است.

از همه‌ی اینها که بگذریم، آنچه در مقابل چشم ما است و داریم مشاهده میکنیم، [این است که] مسئله‌ی فلسطین شده است مسئله‌ی اول دنیا؛ این خیلی مهم است. سالهای متمادی تبلیغات رسمی رسانه‌های وابسته‌ی به آمریکا و وابسته‌ی به مراکز صهیونیستی ثروتمند سعی‌شان این بود که کاری کنند که نام فلسطین و مسئله‌ی فلسطین

آمد و به حول و قوه‌ی الهی از این دالان راه نجاتی پیدا نخواهد کرد. امروز رژیم صهیونیستی در مقابل چشم مردم دنیا دارد بتدریج ذوب میشود، دارد تمام میشود؛ این را مردم دنیا دارند می‌بینند. البته در تبلیغات حرف می‌زنند، اما واقع قضیه این است؛ هم خودشان میدانند، هم بسیاری از سیاست‌ون دنیا میدانند، هم بسیاری از ملت‌ها این را می‌فهمند و هم ملت فلسطین این را فهمیده است. این راجع به مسئله‌ی اولی که گفتیم امروز می‌خواهیم بحث کنیم، [یعنی] مسئله‌ی فلسطین و طوفان الاقصی.

اما حادثه‌ی مهم دوم، یعنی شهادت جان‌گداز رئیس‌جمهور مغتنم و عزیز و پُرکار و همراهان ایشان که این همراهان هم هر کدام به نوبه‌ی خود ارزشمند بودند؛ از آنهایی که بنده از نزدیک می‌شناختم، مرحوم آقای آل هاشم، امام‌جمعه‌ی فعال، مردمی و شایسته‌ی شهر تبریز، نماینده‌ی رهبری در استان مهم آذربایجان شرقی، با مردم، با جوانها، با دانشجویها، با هنرمندان، با ورزشکاران، با قاطبه‌ی مردم ارتباطات قلبی و دلی و کاری برقرار میکرد؛ حقیقتاً شخصیت ارزنده‌ای بود. مرحوم آقای امیرعبداللّه‌یان، وزیر خارجه‌ی فعال، پُرکار، با ابتکار، مذاکره‌کننده‌ی قوی؛ بنده صورت مذاکراتی را که ایشان میکرد در مواردی مشاهده می‌کردم؛ یک مذاکره‌کننده‌ی قوی و باهوش و پایبند به مبانی و اصول؛ اینها [کسانی بودند] که من از نزدیک می‌شناختم؛ دیگران هم، چه استاندار آذربایجان، چه برادر مأمور حفاظت رئیس‌جمهور، چه آن سه نفر عزیزی که مأمور پرواز بودند، همه‌ی اینها آن طوری که افراد آشنای به آنها می‌گویند، افراد شایسته و برجسته و مؤمنی بودند. فقدان اینها حقیقتاً یک خسارت بود برای کشور.

ما در مقابل مصیبت چه جور باید برخورد کنیم؟ این مهم است. من قبلاً بحث درباره‌ی این فقدان بزرگ را با این آیه‌ی شریفه، نورانی کنم که میفرماید: وَ لَا تَقُولُوا لِمَنْ يُقْتَلُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْوَاتٌ بَلْ أَحْيَاءٌ وَ لَكِنْ لَا تَشْعُرُونَ؛ (۶) به کسانی که در راه خدا کشته میشوند، مرده اطلاق نکنید؛ اینها زنده‌اند. اطراف این آیه — چه قبل این آیه، چه بعد این آیه — بحثی از حرکت نظامی و جنگ و قتال و مانند اینها نیست؛ [میفرماید] «فی سبیل‌الله». نمیشود ادعا کرد که معنای این «يُقْتَلُ فِي سَبِيلِ اللَّهِ» کشته شدن در میدان جنگ است، چون هیچ قرینه‌ای بر این در این آیه وجود ندارد. در آیه‌ی سوره‌ی آل‌عمران — «وَ لَا تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا» (۷) — چرا، آن آیه در ضمن مسائل جهاد است؛ این آیه نه، مطلق است؛ [میفرماید] هر کسی که در راه خدا کشته بشود. راه خدمت به مردم، راه خدا است؛ راه کار جهادی برای مردم، راه خدا است؛ راه اداره‌ی کشور اسلامی، راه خدا است؛ راه پیشرفت نظام جمهوری اسلامی، راه خدا است. آقای رئیسی عزیز و همراهانش، در راه پیشرفت کشور، در راه خدمت به مردم، در راه اعتلای جمهوری اسلامی کشته شدند، [لذا] مشمول این آیه‌اند؛ اینها را اموات ندانید؛ بَلْ أَحْيَاءٌ؛ اینها زنده هستند؛ همان تعبیری که در باب شهدا وجود دارد. بنابراین، اینها را ما «شهدای خدمت» میدانیم، همچنان که مردم گفتند؛ از دل مردم جوشید این تعبیر «شهید جمهور» و «شهید خدمت»؛ این خیلی باارزش است. خب، این مصیبت جدّاً مصیبت سنگینی بود برای کشور.

چند کلمه در باب خود رئیس‌جمهور فقیدمان عرض بکنم، چند کلمه هم در باب مردم و ملت‌مان که در این قضیه چه جوری برخورد کردند عرض بکنم. اینها درس است؛ ما باید درس بگیریم از حوادث؛ این حوادث برای ما درس است.

داشت؛ به لبخند دشمن اعتماد نمی‌کرد. اینها ارزش است، اینها درس است؛ هر کدام از اینها برای سیاستمداران ما، برای رؤسای جمهور آینده‌ی ما، برای کسانی که در یک بخشی مورد اعتماد ملت قرار می‌گیرند، یک سرمشق است.

بعد از فقدان این عزیز، من دیدم تقریباً همه‌ی روزنامه‌ها، همه‌ی مطبوعات، در فضای مجازی، اشخاص گوناگون از جریانهای مختلف، از خدمات او و تلاشهای شبانه‌روزی او حرف می‌زنند، از او تمجید می‌کنند، تعریف می‌کنند؛ دلم سوخت؛ دلم برای رئیسی سوخت؛ [بعضی از] اینها در زمان حیات او حاضر نبودند یک کلمه از این حرفها را بگویند؛ در زمان حیات او این برجستگی‌ها را میدیدند اما کتمان میکردند، بلکه عکس آن را میگفتند و او را می‌آزردند. البته او غالباً جواب نمیداد اما گاهی پیش من می‌آمد و مقداری شکایت میکرد. خدای متعال درجات این مرد عزیز و مغتنم را عالی کند؛ خداوند درجات همه‌ی کسانی را که با او همراه بودند عالی کند و به خانواده‌های آنها صبر عنایت کند. این راجع به شخص این عزیزان.

و اما راجع به مردم؛ به نظر من این فصل مربوط به مردم، فصل برجسته‌ای است؛ خب مصیبت سنگین بود. در مقابل مصیبت سنگین چه جوری برخورد میکنیم؟ در مقابل مصائب — چه مصائب شخصی، چه مصائب ملی — واکنشها چگونه است؟ یک واکنش این جوری است که انسان در مقابل مصیبت افسرده بشود، منزوی بشود، واقع از مصیبت شکست بخورد، امید را از دست بدهد؛ این یک جور واکنش در مقابل مصیبت است. یک جور دیگر، یک واکنش دیگر در مقابل مصیبت این است که در برابر مصیبت ایستادگی کند — یعنی همان چیزی که در تعبیرات قرآنی به آن «صبر» گفته میشود؛ صبر یعنی ایستادگی در مقابل مصیبت — صبر کند؛ بلکه علاوه بر

در باب خود رئیس‌جمهور عزیزمان — که رحمت خدا بر او باد — همه اعتراف کردند که مرد کار بود، مرد عمل بود، مرد خدمت بود، مرد صفا و صداقت بود؛ این را همه اعتراف کردند. شب و روز نمی‌شناخت. در خدمتگزاری به کشور، یک نصاب تازه‌ای را به وجود آورد. ما قبلاً هم شخصیت‌های خدمتگزار داشته‌ایم، اما نه در این حد، نه با این حجم، نه با این کیفیت، نه با این صداقت، نه با این پُرکاری و شب و روز نشناختن؛ یک نصاب جدیدی را آقای رئیسی (رحمة الله علیه) در باب خدمتگزاری به ملت ایجاد کرد. در مسائل خارجی، از فرصتها به بهترین وجهی استفاده کرد. این همه تحرک خارجی و سفر خارجی آثار ارزشمند و بابرکتی برای کشور داشت، هم برای امروز کشور، هم برای فردای کشور. ایران را در چشم رجال سیاسی دنیا بزرگ‌تر و برجسته‌تر کرد. انقلاب اسلامی را، ملت ایران را، در بیانات خود و در اظهارات خارجی خود، درست تعریف کرد و شناساند؛ لذا رجال سیاسی‌ای که امروز درباره‌ی او حرف می‌زنند، از او به عنوان یک چهره‌ی برجسته حرف می‌زنند؛ این برای ما که سالهای متمادی با مسائل خارجی سروکار داشتیم، چیز جدید و باارزشی است. سبک مدیریت او در بین همکاران خودش یک سبک ویژه‌ای بود، با صمیمیت همراه بود؛ با همکارانش، با وزرا، با مدیران دولتی با صفا و صمیمیت رفتار میکرد. برای مردم، کرامت قائل بود، عزت قائل بود؛ به مردم، به جوانها برای اظهار نظر میدان میداد؛ حرمت مردم را نگه میداشت. به جوانها اعتماد میکرد، جوانها را تکریم میکرد. به کسانی که به خود او بدی کرده بودند، با کرامت برخورد میکرد؛ به کسانی که حتی به او اهانت کرده بودند، پاسخ تند، پاسخ زشت، پاسخ عصبی نمیداد. متقابلاً در مرزبندی با دشمنان انقلاب صراحت داشت؛ در مورد کسانی که با انقلاب بد بودند، مخالف بودند، دشمن بودند، دوپهلوی صحبت نمی‌کرد؛ صریح صحبت میکرد، مرزبندی صریح



این در هیچ نقطه‌ی دنیا، در هیچ کشور دیگری دیده نشده است. بعضی از رؤسای جمهور در کشورها بوده‌اند که مردم اینها را دوست میداشتند، در مرگ اینها هم مردم عزاداری کردند؛ بنده در یادم هست مواردی را؛ اما قابل مقایسه‌ی با آنچه در اینجا اتفاق افتاد نبود. اینجا مردم با این عظمت وارد میدان شدند؛ این بی‌نظیر است. در هیچ جای دنیا چنین چیزی وجود ندارد. این، ارتباط مردم و مسئولین است؛ ارتباط مردم و سرداران است. حالا مسئله‌ی امام بزرگوار که از این مقوله‌ها خارج است؛ آنچه در رحلت امام بزرگوار پیش آمد، خارج از این مقوله‌ها است؛ آن یک حقیقت دیگری بود. اما همین مسئولین دم‌دست مردم، مثل سلیمانی، مثل رئیسی، مردم با اینها این‌جور رفتار میکنند.

یک پیام دیگر در این اجتماعات این بود که مردم طرفدار شعارهای انقلابند؛ این را نمیتوانند کتمان کنند، چون مرحوم رئیسی (رضوان الله علیه) صریحاً شعارهای انقلاب را میداد، مظهر شعارهای انقلاب بود؛ مردم وقتی از او تمجید میکنند، به او احترام میکنند، در واقع دلبستگی خودشان به شعارهای انقلاب را نشان میدهند، چون او مظهر شعارهای انقلاب بود.

یک مطلب دیگر اینکه مردم قدردان خدمتگزاران خودشان هستند؛ این را مسئولین ما بدانند، توجه کنند. مسئولین خیال نکنند که اگر خدمتی کردند، این از یاد مردم خواهد رفت؛ نه، مردم می‌شناسند، می‌فهمند، قدردانند؛ این مشوق خدمت است. این مضامین مهمم برخاسته‌ی از اجتماعات مردم، در معادلات سیاسی منطقه اثر خواهد گذاشت؛ اینها در تبیین قدرت منطقه و توزیع قدرت در منطقه اثر دارد؛ که تحلیلگران سیاسی بزرگ دنیا و رجال سیاسی دنیا نگاه کنند، ببینند این ملت ایران است؛ با این

صبر، از مصیبت یک فرصت برای خود بسازد، حماسه بیافریند، از حادثه‌ی تلخ، نتایج شیرینی بگیرد؛ ملت ایران این دومی را انتخاب کرد. ملت ایران در مقابل این حادثه‌ی تلخ حماسه آفرید؛ این اجتماعات عظیم، این حماسه‌آفرینی فوق‌العاده‌ی ملت ایران در بدرقه‌ی این عزیزان، یکی از آن کارهای برجسته‌ی ملت ایران است.

ملت ما در طول سالهای انقلاب و پس از انقلاب، کارهای بزرگ زیادی انجام داده است؛ یکی از کارهای بزرگ همین است که در عزای عزیزان خود مثل شهید سلیمانی، مثل شهید رئیسی و دیگران، عزاداری او حماسه بود. این اجتماع میلیونی در تهران، در مشهد، در تبریز، در قم، در ری — دو روز پشت سر هم — در زنجان، در مراغه، در نجف‌آباد، در بیرجند، این اجتماعات عظیمی که مردم تشکیل دادند، این حماسه‌ها نشانه‌ی این است که این مردم از این‌جور مصیبت‌ها شکست نمی‌خورند بلکه استقامتشان، انگیزه‌شان بیشتر میشود.

این اجتماعات پُرشور پیامهایی داشت؛ یکی از پیامها همین بود که ملت ایران پُرانگیزه است، خسته‌نشو است، ایستاده است، زنده است، در مقابل حوادث گوناگون حضور خود را نشان میدهد، انگیزه‌ی خود را نشان میدهد. پیام دیگر اینکه میان مردم و مسئولان سطوح بالای کشور، ارتباطات و علاقه و دلبستگی عاطفی وجود دارد؛ درست عکس آنچه دشمن می‌خواهد تلقین کند. دشمنان مدام در بیرون گفتند، بعضی‌ها هم متأسفانه در داخل تکرار کردند «نظام جمهوری اسلامی سرمایه‌ی ملی خود را از دست داده»؛ نه، اینکه یک رئیس‌جمهوری از دست مردم گرفته بشود، مردم به صورت میلیونی بیایند داخل خیابان، این سرمایه‌ی ملی است. در هیچ نقطه‌ی دنیا چنین چیزی وجود ندارد.

نمیکند، به آبروی ملی هم لطمه میزند. صحنه‌ی انتخابات صحنه‌ی عزت و حماسه است، صحنه‌ی رقابت برای خدمت است، صحنه‌ی کش و واکش (۸) برای به دست آوردن قدرت نیست. برادرانی که وارد میدان مبارزه‌ی انتخاباتی و رقابت انتخاباتی میشوند، این را به عنوان یک وظیفه بدانند؛ آنها به وظیفه‌شان عمل کنند، خدای متعال هم دل‌های مردم را ان شاء الله هدایت خواهد کرد به بهترین گزینه و ان شاء الله یک رئیس‌جمهور شایسته‌ی برای ملت ایران تعیین خواهد شد.

والسلام علیکم و رحمة الله و برکاته

(۱) در ابتدای این مراسم — که در جوار مرقد مطهر حضرت امام خمینی (قدس سره) برگزار شد — حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی (تولیت حرم حضرت امام خمینی) مطالبی بیان کرد

(۲) اشاره به حادثه‌ی سقوط بالگرد حامل حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی (رئیس‌جمهور)، آقای حسین امیرعبداللّه‌یان (وزیر امور خارجه)، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل‌هاشم (نماینده‌ی ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی)، آقای مالک رحمتی (استاندار آذربایجان شرقی)، سرتیپ سیدمهدی موسوی (فرمانده یگان حفاظت ریاست جمهوری)، سرتیپ‌دوم خلبان سیدطاهر مصطفوی، سرتیپ‌دوم خلبان محسن دریانوش و سرهنگ‌دوم فنی بهروز قدیمی، که در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۳۰ در نزدیکی ورزقان استان آذربایجان شرقی رخ داد و منجر به شهادت آنها شد

(۳) صحیفه‌ی امام، ج ۲، ص ۱۳۰؛ پیام به حوزه‌های علمیه‌ی قم، مشهد و تهران (۱۳۴۶/۱/۲۷)

(۴) صحیفه‌ی امام، ج ۲۱، ص ۲۲۰؛ پیام به آقای میخائیل گورباچف (۱۳۶۷/۱۰/۱۱)

انگیزه، با این علاقه، با این حضور، با این آمادگی، با این پای کار بودن. این، واقعیت‌هایی از ایران و ایرانی را به دنیا منعکس میکند.

یک مطلب دیگر هم که آن هم مهم است، این است که کشور با [وجود] از دست دادن رئیس‌جمهور توانست آرامش و امنیت خود را به طور کامل حفظ کند

خب، برادران و خواهران عزیز! عرایض من تمام شد. یک جمله در باب انتخابات عرض کنم. انتخاباتی که پیش روی ما است، کار بزرگی است؛ این انتخابات یک پدیده‌ی پُردست‌آورد است؛ این انتخابات که در پیش روی ما است اگر ان شاء الله با خوبی و شکوه و عظمت برگزار بشود، یک دست‌آورد بزرگ برای ملت ایران است. [اینکه] بعد از این حادثه‌ی تلخ، مردم جمع بشوند با آراء بالا مسئول بعدی را انتخاب نکنند، انعکاس این در دنیا انعکاس فوق‌العاده‌ی است؛ لذا این انتخابات بسیار مهم است. این حماسه‌ی انتخابات، مکمل حماسه‌ی بدرقه‌ی شهیدان است؛ این کار مکمل کاری است که قبلاً در بدرقه‌ی شهیدان کردید. ملت ایران برای اینکه بتواند در معادلات پیچیده‌ی بین‌المللی، منافع خودش را حفظ کند و عمق راهبردی خودش را تثبیت کند و ظرفیتها و استعدادهای طبیعی و انسانی خودش را به مرحله‌ی بروز و ظهور برساند و کام مردم را شیرین کند و همچنین بتواند حفره‌ها و رخنه‌های اقتصادی و فرهنگی را پُر کند، احتیاج دارد به یک رئیس‌جمهور فعال، پُرکار، آگاه و معتقد به مبانی انقلاب

توصیه‌ی آخر بنده را هم گوش کنید: در این حرکت عظیمی که انجام میگیرد، در رقابت‌های پیش روی انتخاباتی بین نامزدها، اخلاق حاکم باشد؛ بدگویی کردن، تهمت زدن، لجن‌پراکنی کردن، کمکی به پیشرفت کارها



۵) از جمله، بیانات در چهارمین مراسم مشترک تحلیف و دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح (۱۴۰۲/۷/۱۸)، بیانات در دیدار جمعی از دانش‌آموزان و دانشجویان به مناسبت روز ملی مبارزه با استکبار جهانی (۱۴۰۲/۸/۱۰)، و دیدار جمعی از بسیجیان (سراسر کشور به مناسبت هفته‌ی بسیج (۱۴۰۲/۹/۸)

۶) سوره‌ی بقره، آیه‌ی ۱۵۴

۷) سوره‌ی آل‌عمران، بخشی از آیه‌ی ۱۶۹؛ «هرگز کسانی را که [در راه خدا] کشته شده‌اند، [مرده‌مپندار ...»



••••• @totayar.ir اینستاگرام @sayes\_man

••••• @totayar سروش و ایتا و آی گپ

••••• تلفن: ۷۷۸۴۹۸۴۹

••••• www.totayar.ir

••••• www.sayesman.ir

روز یک مستند ساز رادیویی از همین گروه از هتل محل اقامتش در مدینه احضار و بازداشت گردید. این در حالیست که هیچ کدام از این افراد کاری که خارج از وظایف کاری و خلاف قوانین باشد را مرتکب نشدند.

بعد از آن وزارت امور خارجه کشورمان، نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت، سرپرست حجاج ایرانی و سفیر کشورمان در عربستان به پیگیری این امر پرداختند اما مسئولان کشور عربستان بدون هیچ توضیحی اعضای دستگیر شده که شامل آقایان سید سلیم غفوری، شفیع شعله کار، سید مهدی مؤیدی، مهدی امیری، پوریا سلیمان زاده و علیرضا تابان بودند را هشتم خرداد ماه شبانه با پروازی غیر ایرانی به دبی منتقل کردند و از آنجا با یک پرواز ایرانی در حالیکه اعمال حج را انجام نداده بودند به تهران برگردانده شدند.

آقای پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما برای استقبال و خوش آمدگویی در فرودگاه امام حاضر شده و گفت: "من به همکاران عزیزم عرض کردم که ما به شما به خاطر وظیفه شناسی تون به خاطر انجام تکلیف حرفه ای که به عهده تون بود. به خاطر بصیرتی که الحمدلله دارید و به خاطر توفیقی که خداوند قسمت شما کرد برای زیارت قبر پیامبر اسلام و ائمه ی بقیع هم به شما افتخار می کنیم و هم قدردانی می کنیم از شما امیدواریم که ان شاءالله توفیق انجام فریضه ی حج برای عزیزانمون در سال های آینده ان شاءالله فراهم بشه."

## بازداشت، بازپرسی و

## بازگرداندن

## خبرنگاران از حج



سهیلا سادات حسینی: امسال نیز خبرنگاران و فعالان حوزه رسانه از جانب سازمان صدا و سیما در قالب گروه رسانه ای بعثه جمهوری اسلامی ایران جهت پوشش رسانه ای مناسک حج راهی سرزمین وحی شدند. روز سه شنبه اول خرداد ماه ۱۴۰۳ سه نفر از آن ها در حالیکه مشغول فیلمبرداری از تلاوت قرآن کریم در مسجد النبی بودند. توسط پلیس دولت سعودی بازداشت شده و مورد بازجویی قرار گرفتند.

دو روز بعد دو خبرنگار دیگر در حالیکه از خودروشان پیاده می شدند تا در مراسم دعای کمیل هتل محل اقامت زائران ایرانی شرکت نمایند؛ دستگیر شدند. همان

••••• @totayar.ir اینستاگرام @sayes\_man

••••• @totayar سروش و ایتا و آی گپ

••••• تلفن: ۷۷۸۴۹۸۴۹

••••• www.totayar.ir

••••• www.sayesman.ir





## پایان مهاجرت سینماگران استان ها به پایتخت

سهیلا سادات حسینی: حال که طرح حمایت از تهیه کنندگان استانی از سوی رئیس سازمان سینمایی، محمد خزایی ابلاغ شد. نور امید نیز به آینده ی بومی سازی صنعت سینمای ایران تابیده شد تا ظرفیت های مغفول مانده ی سایر نقاط سرزمین عزیزمان نیز به کار گرفته شوند و تنوع بیشتری را در آثار تولیدی شاهد باشیم. همچنین بتواند پایانی برای کوچ اجباری عوامل سینما به پایتخت باشد.

## زنبور کارگر، نامی پوششی برای سیاه نمایی

سهیلا سادات حسینی: فیلم در همان ابتدا روایتگر قتلی است و در ادامه نیز با قتلی دیگر مخاطب را در جایش میخکوب می کند و شاید این هیجانات بعلاوه ی بازی خوب بازیگرانش تنها نقاط قوت آن باشند که بیننده را با خود همراه می سازد.

زنبور کارگر علی رغم اسمش به جای پرداختن به معضلات کارگران به طرزی شعارگونه ادعای حمایت از آن ها را با خود یدک می کشد. در بیان آسیب های اجتماعی با قرار دادن یکی از طرفین از قشر کارگر می خواهد خود را به کارگرا بچسباند زیرا مسائل مطروحه در آن می توانست برای هر آدمی از هر قشری اتفاق بیفتد و این وقایع به هیچ عنوان مختص کارگرا و یا قشر ضعیف جامعه

نیستند.

نگاه سیاه فیلم بر تمام روابط انسان ها سایه افکنده است و به غیر از ارتباط پدر و دختری، هیچ رابطه ی سالمی را در آن شاهد نیستی. دوست داشتن هایی خودخواهانه، آسیب زا و یک طرفه که زیبایی های مهر ورزیدن را از آن گرفته است. همان محبت و دوست داشتنی که در حدیث کساء خداوند اساس آفرینش تمام آسمان ها و زمین را دوست داشتن اهل بیت پیامبر(ص) بیان می نماید. حالا در این فیلم هیچ اثری از آن همه قداست محبت و دوست داشتن نه تنها دیده نمی شود بلکه به کینه و دشمنی و تمام صفات شیطانی تغییر شکل می دهد. بله در دنیا چنین رذائلی وجود دارند اما تجمیع همه ی آن ها با هم در یک فیلم فاجعه است.

کارگردان و تهیه کننده: افشین صادقی.

نویسنده: سعید نعمت الله.

بازیگران: حمید فرخ نژاد، سعید آقاخانی، پگاه آهنگرانی، شبمن مقدمی، حسین مهری، مارال فرجاد، علیرضا آرا، مجید نوروزی، ستایش موسوی، داریوش سلیمی و علی اولیایی.



معطوف کرد. شبکه ای که می تواند دقیقاً منویات رهبری را که فرمودند اگر یک حرف معنوی به جوان بزنید منقلب می شود را به عنوان یک دتسگاه تعلیم و تربیت غیررسمی محقق نماید. شبکه ای که می تواند به فرموده ی رهبری وقتی پایه های تربیتی مردم می لنگد آن را متعادل کند و اطلاعات خوب و دقیقی در این روزگار بمباران اطلاعاتی به خانواده ها بدهد.

بنابراین وقتی به ابقای این شبکه فکر می کنیم باید به تحسین این رویکرد بپردازیم. اما وقتی تا مرز تعطیلی رفتن سیاستهای تلویزیون این سبکه را پیش برد، با تعجب به خود می گوئیم که چطور به این نقطه مسئولان و متولیان این سازمان عریض و طویل رسیده بودند؟! باز خدا را شکر که این نیز گذشت.

نویسنده: فاطمه محمودی



## شبکه امید شبکه که با امید از بسته شدن رهایی یافت



پارسال وقتی باطنی مدیر این شبکه اظهار کرد که برنامه‌های پرمخاطب شبکه امید متناسب با نیازهای واقعی نوجوانان هستند، به معرفی برنامه «برو پی کارت» اشاره کرد که روی نیاز واقعی انتخاب رشته در فضای عادلانه برای همه بچه‌های کشور در تمامی رشته‌ها متمرکز است و کمک می‌کند تا آن‌ها در مهم‌ترین برهه زندگی، به شکل دقیق گام بردارند.

اما پرسش این بود که چرا تا مرز لغو این شبکه که می‌تواند چینی عدالت آموزشی را برقرار سازد، پیش رفت. شبکه ای با ساخت خوب و مخاطبان حساس باید بتواند اوقات فراغت نوجوانان را سازمان دهد. مثل برنامه های «بازیویون» و «سینما هویت» که متمرکز بر مصرف رسانه‌ای بچه‌هاست و نیز مسابقه «کهکشان» که ۲۷ درصد مخاطب داشته است و توانسته ارتباط خوبی با نوجوانان داشته باشد.

پاسخ را می‌توان به سیاستها و عدم وجود اعتقاد اثر کار تربیتی بر این قشر و ساخت آینده ای آباد برای ایران

تلویزیون با شاخصه ی رایگان بودن مخاطبان زیادی را جذب نموده است. برنامه تلویزیون از شبکه های مختلفی مثل شبکه ۱، شبکه ۲، شبکه ۳، شبکه ۴، شبکه تهران، شبکه نسیم، شبکه خبر، شبکه تماشا، شبکه ورزش و شبکه های برون مرزی را هم پشتیبانی می کند.

برخی از اصلی ترین ویژگی های این برنامه بدین قرار است: امکان پخش زنده و تماشای برنامه های پخش شده از ۳۰ شبکه تلویزیونی با تاریخ و خلاصه ای از آنها را ملاحظه نمایید.

اما برنامه دیگری به نام آیو یکی دیگر از برنامه های پخش زنده تلویزیون به شمار می رود که قادر خواهید بود تا به لیست بزرگی از سریالها و فیلمهای روز نیز دسترسی داشته باشید. این برنامه نیز به صورت کاملاً رایگان منتشر می شود و رابط کاربری و کیفیت عملکرد بسیار مطلوبی دارد. البته برای دسترسی به برخی از قابلیت های برنامه آیو لازم است تا اشتراک آن را خریداری کنید، اما تماشای شبکه های تلویزیونی این برنامه به صورت رایگان امکانپذیر است.



برخی از اصلی ترین ویژگی های تلویزیون اینترنتی آیو شامل موارد زیر می شود:

پخش تمام برنامه های تلویزیونی و امکان ایجاد یادآور برای از دست ندادن برنامه های خاص مورد نظری که در ساعتی خاص می خواهید ببینید.

نمایش جدول پخش برنامه های هر شبکه

## نرم افزارهایی برای پخش تلویزیون



برنامه هایی برای تماشای شبکه های مختلف تلویزیونی بر روی گوشی هوشمند وجود دارد که ما قصد داریم عملکرد آنها را بررسی کنیم و مقایسه ای با هم داشته باشیم.

اولین و بهترین برنامه های پخش زنده تلویزیون، تلویزیون است که مستقیماً توسط صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران ارائه شده است. این برنامه یکی از شناخته شده ترین و محبوب ترین برنامه ای است که از طریق وبگاه آن یا موبایل می توان به کانالهای تلویزیونی دسترسی پیدا نمود.







سیمای همراه علاوه بر قابلیت پخش زنده برنامه های تلویزیونی، داشتن بایگانی از برنامه های گذشته شبکه های مختلف امکان گوش دادن به شبکه های رادیویی را هم دارید. نرم افزاری که ۷۲ شبکه تلویزیونی و ۶۲ شبکه رادیویی را در اختیار مخاطب خود قرار می دهد. البته در کنار سریال های ایرانی و خارجی را که با سلاقی مختلف می توانید مشاهده کنید. خدمات این نرم افزار نیز رایگان است و فقط محدودیتی برای نرم افزارهای موبایل اپل دارد. اصلی ترین ویژگی های این نرم افزار بدین قرار است: پخش زنده بیش از ۱۳۰ شبکه رادیویی و تلویزیونی صدا و سیما، ارائه جدول زمانبندی پخش برنامه های تلویزیونی و رادیویی، امکان پخش هر برنامه با کیفیت مختلف، ارائه فیلم و سریال ایرانی و خارجی در بایگانی خود و همچنین امکان خرید و مشاهده آنلاین فیلم های سینمایی و سریال های ایرانی و خارجی، محتوای آموزشی، مذهبی و ارائه امکان مشاهده دوربین زنده از ۱۳ مکان مذهبی شامل حرم ائمه (ع)، مکه و مدینه و غیره به همراه ارائه آرشیو سخنرانی های مذهبی، درس هایی از قرآن، ترتیل کامل قرآن، مداحی، تعزیه و غیره گزارشی از : فاطمه محمودی

ارائه آرشیوی از فیلم و سریال های محبوب و روز امکان اشتراک گذاری فیلم و سریال های مورد پسند کاربر امکان ایجاد لیست سریال و فیلم های محبوب امکان دسترسی به آرشیو برنامه های پخش شده هر شبکه در ۷ روز گذشته



نرم افزار آپارات پربازدید ترین سایت در ایران را دارد. چون یکی از بهترین سرویس هایی محسوب می شود که امکان اشتراک گذاری ویدیوهای مختلف و دسترسی به بایگانی های زیادی از فیلم های مختلف را دارد. ی برنامه ای کاملاً رایگان که هم در سیستم عامل های موبایل و هم وبگاه ها قابل دسترسی است. با این ویژگیها امکان تماشای رایگان و زنده شبکه های تلویزیونی مشاهده با کیفیت مورد نظرتان، دسترسی به ویدیوهای روز، تماشا و دانلود رایگان هزاران ویدیو آموزشی، بارگذاری ویدیو با قابلیت کاهش حجم ویدیو، ایجاد کانال، اختصاصی با آدرسی دلخواه برای اشتراک گذاری ویدیوها دسترسی به برنامه های با موضوعات مختلف سیاسی، هنری، ورزشی، خانوادگی و هر موضوعی که به ذهنتان خطور کند.

**با عضویت در انجمن تعلیم و تربیت اسلامی زندگی خود را سامان دهید.**

**انتشارات تحکیم خانواده تولید کننده محتوای استاندارد زیر نظر انجمن**



این رهرویی در گام دوم انقلاب و در مسیر تربیت انسان تراز جمهوری اسلامی مطابق با فرمایش مقام معظم رهبری و سند تحول، نیازمند تربیت در ساحت‌های شش‌گانه به ویژه در حوزه‌ی مباحث عبادی، اعتقادی و اخلاقی است. چنان که امام میفرماید: وابستگی و عقب ماندگی کشور ما "فقط برای این بوده است که علم بوده است، تربیت اخلاقی و دینی و معنوی نبوده است. اگر دانشگاه از اول که ایجاد شد و تحقق پیدا کرد، این دو رکن در آن پیاده شده بود: رکن علم و رکن تربیت معنوی، اگر این دو جهت در دانشگاه پیدا شده بود، محصولات این دانشگاه هم محصولاتی صحیح و مترقی و سازنده بود، و کشور ما به این حالی که ما الآن داریم می‌بینیم نبود". (موسوی خمینی، ۱۳۸۹، ج ۱۶، ص: ۴۹۸)

نویسنده: دکتر یاسر اصلانی



## لحظه ای با دکتر: مدار حرکت انسان

قرآن کریم افراد را در انتخاب مدار حرکت به سه گروهی که دور هوس، دور نفس و دور عقل و قلب می‌گردند، تقسیم نموده است. برخی‌ها هوامدارند، لذا ظالمانه سیر می‌کنند؛ بعضی‌ها به دور میل و امثالهم حرکت می‌کنند که از گروه اول بالاترند، ولی میانه‌رو هستند و برخی‌ها نیز حول عقل و وحی و قلب توأمان حرکت می‌کنند که مصداق کاملش انبیا و اولیا هستند.

انسان و جهان دو عالم متناظر بر هم و احوال آن دو، در نگاهی اجمالی بر هم قابل انطباق اند. هر آنچه در آفاق و عوالم طبیعی اتفاق افتد، در نفوس انسانی نیز نمونه و جلوه ای خواهد داشت. از این رو انسان نسخه و فهرستی فراگیر از خلائق و موجودات و جامع تمام مراتب عالم دانسته میشود که او را به جهت همین جامعیت، مستحق خلافت در اسلام می‌دانند. به ضمیمه‌ی اینکه باید ابتدا در او ولادت معنوی رخ دهد. حیات دوبارهای که انسان در همین نشئه‌ی دنیایی به آن دست می‌یازد. تولدی که منوط به ایجاد تحولاتی در حوزه‌ی معنویت و به تعبیری، ولادت طفل جان از دامن ایمان است که ولایتش را رسول الله و به تبع او ولایت فقیه، بر عهده دارد. ولادت ثانی مراتب تکامل نفس است که از امارگی به مقام اطمینان میرسد و یکایک صورتهای و پوششهای ناراست را از آدمی می‌زداید و سرانجام به صورت الهی و ملکوتی در خواهد آمد.



برای پرواز لحاظ شود. لذا، "چیزی که مهم است، قضیه پروراندن روح این اطفال از کوچکی تا برسد در هر جا که می‌روند، آنها را تربیت روحی بکنند و تربیت علمی. اگر علم در یک قلب فاسد وارد شد، در یک مغز فاسد از جهت (اخلاق وارد شد، ضررش بیشتر از نادانی است)" همان با این تفاسیر، این سؤال مطرح است که چگونه میتوان با روشهای تربیتی، آدمی را از آن نقطه ی اول تا آخر حیات، جهات معنوی داد؟ و او را مقید به طی طریق و سیر سلوک در این مسیر تا رسیدن به غایت نهایی کرد؟ پرسشهایی که این نوشتار در تمام مراتب انسانی در اینجا اخلاق که مرتبه ای پایینتر از معنویت است با نگاهی تربیتی، آن را مورد مذاقه قرار میدهد.

نویسنده : دکتر یاسر اصلانی



## انسان نیاز به کمال دارد،

### یا نیاز به اخلاق؟



انسان نیاز به کمال دارد. کمالی که بدون معنویت و بدون عبادت و پرستش در دسترس نیست. چنان که هر عضوی از بدن ما وظیفه ای دارد که وقتی آن تکلیف خوب انجام نشود، بیمار میشود. وظیفه روح یا قلب معنوی هم، شناخت خالق و ارتباط با اوست و اگر این مهم به قلب شناسانده نشود، قلب بیمار خواهد شد و ایمان نخواهد آورد. مانند معنویتی که در غرب فارغ از دین یا لائیک و سکولار بوده و هست؛ اما این مفهوم در نظام تربیت اسلامی، دارای مابازای بیرونی قابل شناسایی است. بنابراین، معنایش امری صرفاً ساختنی نیست و صد البته یافتنی هست و حال آنکه در برخی از دیدگاههای غربی، مرجع امر معنوی دست ساز خود انسان و بنابراین، معنا فقط ساخته میشود. این گونه است که "آن اشخاصی که توجه به معنویات نداشتند، همه حسابهایشان باطل از کار در آمد". (موسوی خمینی، ۱۳۸۹، ج ۸، ص: ۲۰۲)

بنابراین ضرورت دارد که مطابق با این دستورات جهات مادی و معنوی در تعلیم و تربیت اسلامی به عنوان دو بال برای پرواز لحاظ شود. لذا، "چیزی که مهم است، قضیه

## Bloodshed in Gaza during this Ramadan upset Muslims throughout the world



In the Name of God, the Compassionate, the Merciful

All praise is due to God, the Lord of the Worlds. "All praise belongs to Allah, Who created the heavens and the earth and made darkness and light. Yet those who reject faith equate others with their Lord" (Quran 6:1). And peace and greetings be upon our Master and our Prophet, Abul Qasim al-Mustafa, Muhammad, and his untainted, pure, chosen Progeny, particularly the Remnant of God on earth. And peace be upon the Imams of the believers, the guides of the righteous, and the protectors of the believers. O God, I seek Your forgiveness, I repent to You, and I praise You.

I extend my congratulations and best wishes for a happy Eid al-Fitr to all members of the Islamic Ummah, the dear nation of Iran, and to all of you worshipers. God's mercy showered upon the entire Islamic nation for an entire month. During this month, God's mercy and hospitality encompassed all the members of the Islamic Ummah. Praise

In the Name of God, the Compassionate, the Merciful

All praise is due to God, the Lord of the Worlds. "All praise belongs to Allah, Who created the heavens and the earth and made darkness and light. Yet those who reject faith equate others with their Lord" (Quran 6:1). And peace and greetings be upon our Master and our Prophet, Abul Qasim al-Mustafa, Muhammad, and his untainted, pure, chosen Progeny, particularly the Remnant of God on earth. And peace be upon the Imams of the believers, the guides of the righteous, and the protectors of the believers. O God, I seek Your forgiveness, I repent to You, and I praise You.

I extend my congratulations and best wishes for a happy Eid al-Fitr to all members of the Islamic Ummah, the dear nation of Iran, and to all of you worshipers. God's mercy showered upon the entire Islamic nation for an entire month. During this month, God's mercy and hospitality encompassed all the members of the Islamic Ummah. Praise God, the beloved nation of Iran was able to make the most of this divine feast to the best of its ability. They brought blessings to the celebrations of the new solar year and the beginning of the month of Farvardin with the spirituality of the holy month of Ramadan.

The effect of the Quran was impressive throughout this month. Praise God, one of the prominent points of this year's month of Ramadan was the prevalence of the recitation of the Quran among different classes of people throughout the country, which was manifested brighter and more



beautiful than ever. The national media also played a role in presenting this great development. We should be thankful to Almighty God that the manifestation of the Quran and developing a companionship with the Quran is increasing day by day in the country. Gatherings for remembering God, reciting supplications, beseeching God, and talking with God throughout the month, especially on the blessed Nights of Qadr, were other manifestations of the spirituality of this precious month. It made the divine feast more beautiful and favorable for our dear people, and, praise God, our people were able to take advantage of this feast.

The holy month of Ramadan presents a great opportunity. Many individuals used this opportunity in the best way possible. Praise God, the nation benefited from this month. I strongly advise you to keep this spiritual reserve for yourself, in particular our dear youth. Praise God, the youth in our country have a desire to be religious and pay attention to the remembrance of God, zikr, and supplications. This is a wonderful opportunity during the month of Ramadan, and this opportunity was used. Keep this [blessing] for yourselves. Consider this to be a spiritual reserve for yourselves.

The matter of fasting is very important. What was reported to me this year was that at times people were seen eating in some streets in Tehran and in other cities. Certainly, the system of the Islamic Republic does not intend to force people to be religious. Nevertheless, the Islamic Republic has a duty with regard to those who are breaking religious norms, and

we should not fail in doing our duty. The officials, the public, and those who enjoin good and forbid evil should fulfil their duty in this regard. We hope, God willing, that this great investment of religion and spirituality in the country will always be kept in this nation, since it is a source of honor, pride, and prosperity in matters of religion and the world.

O Lord! By Muhammad and the Progeny of Muhammad, keep our youth, our people, and our women and men steadfast on the straight path of the truth.

“In the Name of God, the Compassionate, the Merciful

Say, ‘He is Allah, the One. Allah is the All-embracing. He neither begat, nor was begotten, nor has He any equal’” (Quran 112:4).

Second Sermon:

In the Name of God, the Compassionate, the Merciful

All praise is due to God, Lord of all the worlds. We praise Him, seek His help, ask for His forgiveness, and turn to Him. And we send blessings and peace upon His beloved and chosen one, the master of the prophets and messengers, Abul Qasim al-Mustafa, Muhammad, and upon his untainted, pure, chosen Progeny, particularly the Commander of the Faithful, Ali ibn Abi Talib, and Hasan and Hussain, the leaders of the youth of paradise, and Ali ibn al-Hussain, the master of the worshipers, and Muhammad ibn Ali al-Baqir, the

first and last in knowledge, and Ja'far ibn Muhammad al-Sadiq, and Musa ibn Ja'far al-Kazim, and Ali ibn Musa al-Reza, and Muhammad ibn Ali al-Jawad, and Ali ibn Muhammad al-Hadi, and Hasan ibn Ali al-Zaki al-Askari, and Al-Hujjat al-Qa'im al-Mahdi, may God's blessings and peace be upon them and their mother, the truthful, pure, immaculate, purified one, and may God unite us with them.

Once again, I congratulate all of you dear people on this auspicious occasion, the occasion of Eid al-Fitr.

What I believe is important to emphasize in this sermon is that this year during the month of Ramadan the bloodshed in Gaza has upset Muslims throughout the world. May God curse the usurping Zionist regime! Not only did they not stop their massacre of women, children, and defenseless people during this blessed month, but they even escalated the killing. Western governments have always helped and supported the usurping regime throughout these years. They have supported it in international assemblies. They have provided it with all kinds of assistance. It was their duty to stop and prevent them [the Zionist regime] in this important matter, in this tragedy, in this calamity. But they didn't stop them. The Western governments didn't do their duty. Some verbally uttered some words in support of the [Palestinian] people, but in action not only did they not stop it [the Zionist regime], but many of them even helped it, in particular the arrogant, oppressive US and British governments.

During this year's events, Western countries

openly showed the evil nature of Western civilization. We used to keep saying this. The critics of Western civilization have repeated many times that their civilization is based on evil. They said it was built on separation from and antagonism toward spirituality and spiritual virtues and values. No good can be expected from it. Everyone was saying that. However, in the events of the past six months with regard to the issue of Gaza and Palestine, the Western governments have exposed their evil essence to the entire world. They have shown the true nature of their civilization. They kill children in the arms of their mothers. They kill patients in hospitals. They are unable to overpower the Resistance and the men of the Resistance [forces], so they resort to attacking families, children, civilians, and elderly men instead. They have killed over 30,000 innocent civilians in the past six months. Where are those who deafen the world with their loud cries about human rights? Where are they? Why are they not seeing this? Are these people not human beings? Don't they have rights? That was about them.

But the malicious regime itself, which is all malice, evil, and error, added another mistake to its own errors by launching an attack on the Iranian consulate in Syria. The consulate and embassy offices in any country where they exist are regarded as the soil of the country to which the embassy belongs. Attacking our consulate is like attacking our soil. This is what is common around the world. The malicious [Zionist] regime has made a wrong move in this case. It should be punished, and it will be punished.

We are, of course, mourning the loss of our martyrs — Martyr Zahedi, Martyr Rahimi, and their comrades. I have already mentioned that these men were yearning for martyrdom. They didn't lose anything. How fortunate they are! These are people who spent their entire life pursuing martyrdom. God gave them this reward for their jihad. How fortunate they are! We are mourning this loss, but they attained prosperity. They were able to achieve their goal — both them and the Martyrs for Security in Baluchestan Province. These dear young people who guard the country's borders have put their lives in danger. The nation is mourning for this loss. May Almighty God grant the Iranian nation strength, reward, patience, and success, and help them to achieve their great national and collective goals.

I insist on unity. Dear people, dear young people, all of you who are active in politics, social activities, and the media, know that success lies in unity. Success lies in the unity of the Iranian nation.

Having political and non-political differences of opinion is not a problem, but conflicts, confrontations, destroying unity, and creating divisions and artificial dichotomies are detrimental to the country, your religion, your world, and your strength.

O Lord! By Muhammad and his Progeny, bestow the best blessings upon this nation. Grant victory to this nation over its enemies. O Lord! Don't allow the enemies of our nation to rejoice. O Lord! Make the pure souls of our great Imam [Khomeini]

and our beloved martyrs pleased and content with this nation and with what we do. Make the sacred heart of the Imam of the Time pleased with us.

“In the Name of God, the Compassionate, the Merciful.

By Time! Indeed, man is in loss, except those who have faith and do righteous deeds, and enjoin one another to [follow] the truth, and enjoin one another to patience” (Quran 103:1-3).

May God's greetings, mercy, and blessings be upon you.







*Decade of dignity*

**sayes  
man**

@sayesman